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1. Antônio Frederico de Freitas 

Gomides 
frederico.gomides@ufjf.edu.br Permanente http://lattes.cnpq.br/6242741828028741 

2. Carla da Silva Machado  carladasilvamachado@gmail.com Colaborador http://lattes.cnpq.br/3761915812159028 

3. Cibele Velloso Rodrigues cibele.velloso@ufjf.edu.br Colaborador http://lattes.cnpq.br/9434047652764467 

4. Dirce Ribeiro de Oliveira dirceribeiroliveira@gmail.com Permanente http://lattes.cnpq.br/7498227539772851  

5. Fábio Alessandro Pieri fabio.pieri@ufjf.edu.br Permanente http://lattes.cnpq.br/1622593528670181 

6. Fernanda Souza de Oliveira 

Assis 
fernanda.oliverira@ufjf.edu.br Permanente http://lattes.cnpq.br/0413480335430633 

7. Girley Francisco Machado 

de Assis 
girley.francisco@ufjf.edu.br  Permanente http://lattes.cnpq.br/4700230576393898 

8. Ione Maria de Matos ione.matos@ufjf.edu.br Permanente http://lattes.cnpq.br/5831392312967216 

9. João Eustáquio Antunes joao.antunes@ufjf.edu.br Permanente http://lattes.cnpq.br/5458972809338036 

10. Leonardo Mees leonardo.mees@ufjf.edu.br Permanente http://lattes.cnpq.br/2021238762091968 

11. Maísa Silva maisa.silva@ufjf.edu.br Colaborador http://lattes.cnpq.br/7455078028049054 

12. Marcelo Augusto Filardi marcelo.filardi@ifmg.edu.br Colaborador http://lattes.cnpq.br/8681937251783176  

13. Marcelo Nagem Valério de 

Oliveira 
marcelo.nagem@ufjf.br Permanente http://lattes.cnpq.br/2492455472688118 

14. Maria Gabriela Parenti 

Bicalho 
maria.gabriela@ufjf.edu.br Permanente http://lattes.cnpq.br/6920514759919744 

15. Michelle Bueno de Moura 

Pereira Antunes 
michelle.antunes@ufjf.edu.br Permanente http://lattes.cnpq.br/3378998327997426 

16. Renata Bernardes Faria 

Campos 
rbfcampos@gmail.com Colaborador http://lattes.cnpq.br/5599178303238933 

17. Roberto Queiroga Lautner robertoql@gmail.com Permanente http://lattes.cnpq.br/3518763240483624 

18. Thiago Martins Santos  
thiagomartinsantos@yahoo.com.b

r  

Colaborador http://lattes.cnpq.br/1907699147565032 
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